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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 085/2023

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.
llm2. Sr®
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2022 - Parcela: 11 ~

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |I;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lI; I 280

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V. dO s Su

Atenciosamente
Vir f

Presidente da / \F

Presidente da OSC k_/‘r i

JOcﬁ fonlevade - MG

Recebido em: ﬂ_/@_/ g&_ Responsavel: _MQQ)
KONOA -
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e 'Re;gjgg

CNPJ: 04.280.580/0001-79 " 409

]
.Fundada em 06 / 05/ 2000 Klan: 2 . Vb ‘é
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001 o3 .,.a’
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 1 0742001 e SR | (—

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federagéo Nacional de Educacéo e Integragio dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 2/1 0/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/1 2/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdo‘sﬂ
TF 03/2022 de Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes

previstas no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistenci
nas dreas de salide e educacdo aos associados surdos e seus|
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense,
conforme detalahado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | 01/02/2023 a 28/02/2023 -

() COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA 11 -
VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 01/03/2023 -

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a execugéo das agdes previstas no projeto “PRO-SURDO”, programa de assisténcia
nas areas de Salde e Educagéo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

- Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestédo administrativa da OSC‘




APAS - MONAssociacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 46
atendimento
especializado de
fonoaudiologia
Promover
atendimento 15 15
especializado de
psicologia
Desenvolver a
gestdo das Todos os
atividades usuarios 144
~| administrativas atendidos pela
OSC
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

CNPJ: 04.280.580/0001-79

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes que
especializado de comparecem na OSC com Segunda-feria
fonoaudiologia fonoaudidlogas as tergas ***27102/123
de 07:30 as 11:30 horas,
quartas-feiras de 13:00 as
17:00 horas e, as sextas Terga-Feira Terga-Feira
feiras de 07:30 as 11:30 07/02/23 07/02/23
Horas. **14/02/23 28/02/23
21/02/23
28/02/23
Quarta-Feira Quarta-Feira
01/02/23 01/02/23
08/02/23 08/02/23
15/02/23 15/02/23
***22/02/23
Sexta feira
Sexta feira 03/02/23
03/02/23 10/02/23
10/02/23 17/02/23
**17102/23 24/02/23
24/02/23
Promover atendimento Consulta aos pacientes que Segunda-feira
especializado de psicologia | comparecem na OSC com Segunda-feira 06/02/23
psicologo as tergas-feiras 06/02/23 13/02/23
de 07:30 as 11:30 horas 13/02/23 27/02/23
*20/02/23 Terga-Feira
27/02/23 *28/02/23

Desenvolver a gestdo das
atividades administrativas

Organizagdo Administrativa
das atividades da OSC, por
meio de um coordenador
geral e um auxiliar
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS

01 A 28/02/2023

01 A 28/02/2023

(*) A prestadora de psicologia Sara Theodora Roque de Lima estd cumprindo a carga horéria de 04 (quatro ) horas
semanais, nas segundas-feiras. Excepcionalmente, a prestadora cumpriu a carga hordria, em substitui¢fio ao dia
20/02/23 (segunda-feira, 04horas) no dia 28/02/23 (terga-feira).

(**) A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira, substituiu o dia 14/02/23 (ter¢a feira/manha) pel

dia 17/02/23 (sexta feira, a tarde) e, o dia 21/02/23 (terca feira/manh#) pelo dia 28/02/23 (sexta feira), no periodo de

13:00 as 17:00 horas.

(***) A prestadora de servigos de fonoaudiologia, Janayna Fraga Rodrigues de Avelar, substituiu o dia 22,
dia 27/02/23, (segunda feira) no periodo da 07:00 as 11 horas.
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QOU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES

~ 01/02 A 28/02/2023

Fonoaudiologia
Terrapias fonoaudiologicas, q s
Acompanhamentos,
relatérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de -
mangueirinha, orientagdes na —
adaptagdo de AASI, para o
publico alvo e demais pessoas
da comunidade % R
monlevadense ; -

Psicologial ™

Terapias para o publico alvo e seus B : T Y
familiares -

s.‘ﬁ\(

AN
}
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e das Gracas Alexandre Siiva

L

. 4 Laral
Responsavel pela P estacso de Contas

Neide das Gragviéé%'ag € Bilva - CPF 250.228.496-15
Presidentgfda A S%)N L4

Virginia Lima Pikes-€PF 328.083726-04
Presidente APAS-MON - Associag&o de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regia
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.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Surdos de
TF 03/2022 Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agoes previstas

no projeto “PRO-SURDOQ”, programa de assistencia nas dreas de|
satide e educagdo aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO  [04/02/2023 a 06/03/2023-

( ) COLABORACAO (x) FOMENTO
() COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA 11 -
'VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 01/03/2023

Escritorio de Contabilidade Lider Lida
Rua Fernaoc Dias, n® 303 - 5° Anaas

CEP 35.930-180 - Jo&o Monbevade - MG P Y
Tel.: (31) 3852-3366 04.280-580/0&]91'79
Empresa Contabii - CRC: 4623

CNP): 16.893.117/0001-81 Associagdo de Pais e Amigos

dos Surdcs do b
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CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 12001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagéo Nacional de Educagéo e Integragédo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 7101 0.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

1 - EXTRATOS BANCARIOS

}
4 /8%

A SOCIArsn fla

o4 280.580/00
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tua Fer:
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s - »

CEP 35.930-18¢ X

i \i 2930-180 - Jodo Mosbevade - MG
‘el.: (31) 3852-338%

Emnreas ¢

Empresa Cont? -CRC: 4623
*NPJ: 16.893

3.117/0001-81




06/03/2023, 09:20 Banco do Brasil

7 Visusltzar Pix agrupades

X gy

‘ (G3350609163386231
Consultas - Extrato de conta corrente 06/03/202309:19:56
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
s:rrgio o Més atual
Lancamentos
bal al)r\t;;et i mov?nt{ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
03/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.760,82C
01/03/2023 2220 99015 870 Transferéncla recebida £52.220.000.002.172 7.80000C= 956082C
01/03 15:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/03/2023 2220 98015 470 Transferéncia enviada §52.220.000.047.720 478400 @
02/03 10:09 JANAYNA F R AVELAR
02/03/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.052.566 2298800 »
02/03 10:06 NEIDE G ALEXANDRE SILVA
1 02/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Cisponiv . 30.201 50000 = 6.733,62C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
03/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.301 1839020 »«
104 0607 892495695653 MARCIA MARQUES DE
03/03/2023 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.302 956,800 o 3.937.70C
104 0607 02702763500 FERNANDA POLICARP
06/03/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.601 478400 -
756 4108 10979663644 SARA LUISA THEODO
06/03/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.604 228010 =
341 16332 007878237000119 BIQ BENEFICIO
06/03/2023 2220 02220 393 TED Transt.Eletr.Disponiy 30.605 228020 =
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
0€/03/2023 0000 11108 375 Impostos 30.602 364,080 =
FGTS ARRECADACAO GRF
06/03/2023 0000 11108 375 Impostos 30.803 370530 »
RFE-DARF CODIGO DE BARRAS
06/03/2023 0000 00000 999 SALDO 2.26866 C i
-, Invest.com Resgate Autom. 31953 C
Saldo 2588,19C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/04/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 321,34

Transacao efetuada com sucesso por: JDOB30486 VIRGINIA LIMA PIRES.

" z
apritipls o ¢ L i

EIOMEND te Contablildade Lider Lidy
“ua Fernac Dias, n° 303 - §° Andias

303 - 5° Andur
ol o 'O ~
C P 35.230-180 - Jodo Menlevice - b4
ol (31 38523388
Empresa Continii - cree: 4623

CNPI: 18 803

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htiml?v=2.7. 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



9)

AraS - moNAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidg .-
CNPJ: 04.280.580/0001-79 S
.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001 = 5 8
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001,.
“Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004.% [ =
.Filiada a Federag&o Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 210/2002, . - .
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006 " = 3
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 3

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

.,.-,-,
(AR ELA

psm——
P

3

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE 04/02/2023 a 06/03/2023 »
~\ RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/03/2023
03/03/2023 | [] DESPESAS COM
RS 2.022,65- RS 5.378,56 -
[] SALDO ANTERIOR | R$ ol s $
[] REPASSE DA [] DESPESAS COM
01/03/2023 AQMINISTRACAO R$ 7.800,00 - MANUTENGAO
PUBLICA (Item 4)
0 DEVOLUGOES DE [] DESPESAS COM
TARIFA (Item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (Item 5)
[] DESPESAS COM
[] OUTRAS MATERIAL
DEVOLUGCOES (ltem 8) PERMANETE (Item
6)
[] DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7) R$ 1.913,60~
0 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
01/03/2023 | TOTAL DE RECEITAS | RS 9.822,65 - | 06/03/2023 B‘éé’é'é?fs RS 7.292,16 .
A : . 06/03/2023 | SALDO R$ 2.530,49 #

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura até o encerramento de conta.

. Qs rendimeqtos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre § saido demontrativo e o extrato byféério.

~
St /s oA 2. N0 N
' L ;‘,.'.J“,A“)a.gUn

Gltaduidade Luler Liaa.
03 - 5° And




),

aras - moNAssociacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79 '

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/1 2/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pdblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS T
CARGO/ DESPESAS
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO PAGAMENTOS
MES REMUNER DATA DA
COMPETENCIA ACAO TRANSF.
NEIDE DAS
GRACAS
1) ALEXANDRE SILVA | COORDENADORA Fevereiro /23 R$ 2.298,90 02/03/23
CAMARA DOS
DIRIGENTES
LOJISTAS DE JOAO |Mensalidade Medicina do
2) MONLEVADE Trabalho Fevereiro /23 R$ 50,00 02/03/23
Marcia Marques de Auxiliar Administrativo/interprete
3) Souza Raimundo de LIBRAS Fevereiro /23 R$1.839,02 03/03//23
Vale alimentagao
Marcia Marques de Auxiliar Administrativo/interprete
4) Souza Raimundo de LIBRAS Fevereiro /23 R$228,01 06/03/23
Vale alimentagéo
Neide das Gragas
6) Alexandre Silva COORDENADORA Fevereiro /23 R$228,02 06/03/23
Guia de
Recolhimento do
FGTS cod.
pagamento:
6) 115/017980-9 Encargos Sociais/empregado Fevereiro /23 R$ 364,08 06/03/23
Guia da Previdéncia
Social - GPS cod. :
7) pagamento: 2305 Encargos Sociais/empregado Fevereiro /23 R$ 370,53 06/03/23
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 5.378,56

A
-
VirginigApa pires
¥ AR AL
presigent da defB"

Presidw =




02/03/2023, 10:06 Banco do Brasil

(G336020959526339023
Transagbes Pendentes e IRy

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8

Creditado

Nome NEIDE G ALEXANDRE SILVA »

Ageéncia 2220-9

Conta corrente 52566-9

Valor 2.298,90 *

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/03/2023 03:46:59 »

ID830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/03/2023 10:06:05
Transagio efetuada com sucesso.
" Transagao efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOME.
N -
:"; " -
e b
,/'@! Mon\
{ A CErm \L‘
\ Vi,
MU 4
%, !\,‘5)\“;/
,..../

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.7.1#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE  Demonstrativo de Pagamento de Salério
R OLGA DEMETRIO, 17

01/02/2023 a 28/02/2023 = UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRAGAS ALEXANDRE SILVA . COORDENADOR
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 2.546,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 209,61
914 |IRRF FOLHA 32,43
2.546,00 247,10
Valor Liquido 2.298,90 | »
Saldo Base Sal. Contrl. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do mds Base Célc. IRRF Faixa IRRF

2.546,00 2.546,00 8,23 2.546,00 203,68 2.336,39
DECLARO TER Rw IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

vo | rdb( A

DATA ASSINATURA 0O FUNCIONARIO




A d .
%i(% Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023 2 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 hs

TF 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

[CNPJ:04.280.580.0001-79

Prestador:

Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA'

'CPF: 250.228.496-15

Cargo: COORDENADORA

CTPS: 00022.774/S00501

Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador

' Intervalo |Intervalo Extra i

1 loe:sd | 1:92 11399 | 10:04- b

2 [0p-as | 1:3) | \2:3) [ 16:50)] Yeol—
™ 0 ‘A : “~ P ' B

',} : . :

7 106:59 | W:30 \2. 9 1 16:30¢ pA—

8 02:52 lll‘l:%S ‘Zg sﬂo 16 553,) \ahl—

9 100°5 S A - 04 Y, e ML——

10 0} 8 W 301 i )

13 | 07:05] Wds| 3:31] Y6.50.

14 | 03:08 [ 4:3 [ 13:39 17:00 ol

15 | g 098 AL30 1 12 I5) 16185 oL

16 | o080 11020 1309 \:Md- pal—

17 ] o6:gs 't 190 ] 15 ©:59-

20 Xk e




 02/03/2023. 10:11

Transacdes Pendentes

Banco do Brasil

(G336020959526339031

02/03/2023 10:11:43

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 21525

CNPJ 16.817.611/0001-67

Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO M »
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento.  30.201

Velor 50,00 «

Destinagéo 0

Data transferéncia ~ 02/03/2023
. "C"- CPFICNPJ

diferente
Autenticagéo SISBB  E355BE3275C7E874
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Transagdo efetuada com sucesso.

02/03/20228 10:01:28

02/03/2023 10:11:43

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/indax.html?v=2.7.1 #/iemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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’ MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

3 U SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
- 5
S

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Numero da Nota Fiscal
953

Série: E
: |Data Emissao:  01/03/2023

Certificagio:  1DBB5-DC28A

DADOS DO PRESTAD z r
Nome/Razdo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE »
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF:  16.817.611/0001-67 Insc. Municipal: 5789 Insc. Estadual:  ISENTO
Endereco:  AVENIDA WILSON ALVARENGA N®: 695

Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-001
E-mail: helena@cdljm.com.br T . 313851

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPJ/CPF:  04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual;

Enderego. RUA OLGA DEMETRIO N*: 17

Balrro: MANGABEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail. apas.mon@ol.com.br Telefone: 3138528887

DISCRIMINAGAO DO SERVICO
07 MENSALIDADE DE MEDICINA DO TRABALHO REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO/ 2023 50,00 »

Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 50,0000 50,00
Valor Tributavel Valor ndo Tributavel: x VALOR BRUTO DA NOTAI RS 50,00
R$ 50,00 R$ 0,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado; |Desconto Condicionado: .Base de Calculo: Aliquota: Valor do IS
0 R$ 0,00 h R$ 0,00 RS 0,00 RS 50,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 ' R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Apr do de fmp Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NQTAI R$ 50,00 #
17.03 - Planejamento, coordenagao. programacao ou organizagao técnica, financeira ou administrativa,
ou
Més de Competéncia:  03/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 01/03/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retencéo Tributacdo: Isengao -
CNAE: 9411100 N

Observacdes /./’

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emis:

Impresso em: 01/03/2023 as 16:31:37

- —————————-———'————————‘————-—-—————F——

Recebifemos) de: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE NOTA FISCAL DE $ERVI§OS ELETRO!
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero; 953
/ / Certificagao
Data Assinatura dc Recebedor 1DBBS-DC28A ﬁ?




03/03/2023, 09:14

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G338030907322298017

03/03/2023 09:14:49

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSCCIACAC PA S MREGIAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g{’,’;“ corrente (com . 939366375

CPF 882.4985.696-53

Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO =
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  30.301

Valor 183902 =

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/03/2023 »

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéio SISBB  00F0595AEEDBSASC

Assinada por JD830496 VIRCGINIA LIMA PIRES 03/03/2023 09:07:17

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Transagéo efetuada com sucesso.

03/03/2023 09:14:49

Transagéo efetuada com sucasso por: JO830497 VANDA LOUREIRC GOME.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.7. T#/ternplate/~2Fpendencias~2FGTPRY. bb%3FdisponivelCelular=sim
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00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOSDE  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17

01/02/2023 a 28/02/2023 - UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 2.005,00
642 [SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 160,92

2.005,00 165,98
Valor Liquido 1.839,02 |~
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.005,00 2.005,00 8,03 2.005,00 160,40 1.844,08
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGI
03/0312022 ds
DATA " ASSINATURA DO FUNCIONARIO




@
@ Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regio
\l: {4 .

Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023 = 07:00 hs as 11:00 hs e 13:00 hs as 17:00 hs
TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON ICNPJ :04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA - CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028
Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo - |Intervalo
1 10400 ' cs JA.03 | {302~ J?ma\c"\_u
2 | 0VQ02 Mo | 1303 | 13004 Wt >
3 (03 Q05 AiD S 302 |33 CR- Nerrivel o
6 0303 [ )23 A3 ¢4 |33} oo- dWatiang >
7 103100 [ W05 [43.0) [hGi68- W eind o
0 I 0 50 R e e 4300 [HF:0C- Y tiannand o
2 {0302 138:05 | 43:09 [16:6%> %;Tr..,a,f-mlu
10 | 0F:0) 'Q 3.¢3 |33:04- vy L=
13 | 03405 [ oL J2.01 (5% (0. MY nuuud ©
14 | OC:65 | 1) Qs A3:032 [V3:00- Wendo
13710703 [ 1307 | 8200 |Ve'ex- Mruved o
1010301 | Mioe | 3302 143:04 - Wrunnd o
17 [ 03:0 )} oL & 300 - Taiurd o
20 C A TAA 1)
22 |to ,
23 |03:04 ) oG 3302 | A3:02 1 Wi o
24 | p3 AL A< D305 |A7:00~ LML
27 103163 | NG5 17.03 {30 - VYIS he)
28 O :SsS Qs )3:.02 100 mf_'_/;,uu;‘,{i'.()




08/03/2028, 08:53

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(3338060840215580028

06/03/2023 08:53:10

DOC ou TED Eletrnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAD
Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 1633 8P PARQUE SAO DOMINGOS
Conta corrente (com

DV) 126246

CNPJ 07.878.237/0001-19

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA =

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento . 30.604

Velor 22801 "

Destinacéo 0

Data transferéncia 06/03/2023 »

'C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  FIE0686B9193D898

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/03/20223 08:42:15

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Transagdo efetuada com sucesso.

06/03/2023 08:53:10

Transagao efetuaca com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOME.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.?.1#/lemp|ate/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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02/03/2023, 16:11

NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - S&o Paulo

H i Numero da Nota |
PREFEITURA DO MUNICIPIC DE SAO PAULO [“"*gitisn ) |
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hora de Emissdo |
02/03/2023 13:39:18 |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-o Cédigo de Verificagio '
pege i RPE nP 201855, emitido em 02/03/2023 GLSD-UHMW |
PRESTADCR DE SERVICOS ‘
CPF/CNPJ; 07.878.237/0001-19 Inscrigdo Municipal: 3.488.610-3 |
Nome/Razo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA |
Enderego R VERGUEIRO 03185, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300 |
Municipic Si#o Paule UF:SP t
TOMADOR DE SERVICOS 1
Neme/Razéo Social ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE i
CPF/CNPJ: 04.280.680/0001-79 Inscrigéo Municipal —- }
Enderego RUA DLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-182
Municipio. Jo#le Monievade UF MG  E-mail: apas.mongcl.oom.br ‘
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPF/CNPJ; <o Nome/Razéo Socigl, s=— |
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS ‘
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS |
POR MEIO DE CARTAQ ELETRONICO
PEDIDO N.: 127166 ;‘
DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAD tueuuvvevsvmeonanaan R§ 228,01 |
(=) "TOTAL ‘A PAGAR. . oo oiotdabianlitandonessadoseasssestasssesssoss RS 228,01 |
|
\
(*) © IRRF 1,50 SERA RECOLHIDC PELA PRESTADORA DOS SERVIA:03 CONEORME 1
PREVISTO EM LBI(IN/SRF 153/87, IN/S8RF 177/87 E IN/SRF 107/91 |
|
i
VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 223,01 )
INSS (R3) l IRRF (R$) l CSLL (R$) | COFINS (R$) | PISPASEF (RS)
Codigo do Senvigo i
06297 - Ager to, corretagem ou intermediagdo de bens | i3, nio refar i em outro cédigo
Valor Tota! das Dedugtes (RS) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crécito (RS)
228,01 0,00 §,00% 0,00 0,00

Municipio da Prestagsc do Servigo Numero Inscrigdo da Obra I Valor Aproximado tos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGGES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respalco na Leai n° 14 097/200%, (2) Ssta NFS-a substitui 0 RPS N° 201888, emilido em
02/03/2023,

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprim.aspx?inscricao=349861 03&nf=157102&verificacao=GLSDUHMW

mnm



02/03/2023, 08:32

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

Detalhes do Pedido
Pedido N°: Produto: Nome:
127166 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
02/03/2023 06/03/2023 228,01
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usudrio Externo ‘ Via Matricula Crédito {R$) Assinatura
MARCIA M SOUZA RAIMUNDO il 5 [1) 1) 2 1

(

https://portalbiq.virtusinfo.com bribig/php/ext-protocolo-pedido.php?pedido=127166

2P mecci\o
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06/03/2023, 08:54

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

G338060840215580032

06/03/2023 08:54:12

DOC ou TED Eletrdnico

Debitedo
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAC PA S M REGIAQ

Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

gsr)na corrente (com 126248

CNPJ 07.878.237/0001-19

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA o

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  30.605

Velor 228,02w

Destinacgéo 0

Data transferéncia 06/03/2023 =

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  6533E56F452B88DF

Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/03/2023 08:43:15

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Transagdo efetuada com sucesso,

06/03/2022 08:54:12

Transag3o afetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRG GOME.

httsz/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.7.1#/template/-—2 Fpendencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=sim

1M



02/03/2023, 16:10 ! NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Sao Paulo

H 1 Numera da Naota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ["p2i
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissdo |
02/03/2023 13:38:18 |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Venficagao
 202:030umaraaironite RPS NP 201858, emitice em 02/02/2023 THLH-MBUX ‘
PRESTADOR DE SERVICOS ‘!
CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigdo Municipal: 3.488.610-3 ‘
Nome/Razao Sociall BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderece R VERGUEIRO 03186, CJ 123 - V0L MARIANA - CEP: 04101-300 |
Municipic S#o Paulo JF.SP :
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
CRF/CNPJ 04.280.680/0001-79 Inscrigéo Municipal -—-
Endersgo RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930.192
Municipio. Jodo Monlevade UF MG E-mall. apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. cemm Nome/Razao Social e |
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS |
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS |
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO |
PEDIDO N.: 127168
DISPCNIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO vuvevvensann, s ke R§ 228,02 i |
ot gl o SR - ol S R Py R ) AR ST e oo L L S A 1 R$ 228,02
(%) G IRRF 1,50 SERA RECOLHIDC PELA PRESTADOR: DOS RVIA;OS CONFORME |
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 177/87 E IN/SRF 107/91 |
!
7~ !
|
[
|
|
|
VALOR TOTAL DO SERVIGO = RS 228,02 \'
INSE (R$) l IRRF (RS I CSLL (RS) I CCOFINS (R$) ! FISPASEP (38)
Cadigo do Servigo g |
06297 - Ag ,_corretagem ou intermediagdo de bens Imoveis, _n#o referenciado em outro cédigo
‘Valor Total das Dsr:.u;tues(’x’ml Base de Calculo (R$) L Aliquota (%) Valor ¢o 1SS (RS) Cracita (R$)
0,00 500%| 000 : 0,00 |
Municipio da Prestagéo do Servigo ’ Nuimero Inserigio ¢a Obra l Valor Aproximade tos Tributos / Fante |
OUTRAS INFORMAGOES }
(1) Esla NFS-a fol emitide com respaldo na Lei n° 14 09772005 (2) Esta NFS-a substitui 0 RPS N 201 18586, emitido em |
02/03/2023,; "
|
Sl

https://nfe. prefeitura.sp.gov.brlcontribuinte/notaprint.aspx?inscricao= 34986103&nf=157103&verificacao=THLHMBUX

7



BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

02/03/2023, 08:33
Bi ‘
BENEFICIOS
s TR
Detalhes do Pedido
Pedido N°: Produto: Nome:
127168 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
02/03/2023 06/03/2023 228,02
Departamento: COORDENADORIA GERAL
 Usudrio : Externo i Via Matricula Crédito (R$) 3 Assinatura
sensanagry 1 2 22802 f ;\.

NEIDE G ALEXANDRE SILVA

(

:zvmu\uo;m_ci.s:cmioboz_.E\En\v:v\ox?v«oﬁooo_o-vmaao.uzueumaaonAwu__mm

1



06/03/2023, 08:49 Banco do Brasil

G338060840215580022
Transagdes Pendentes RANIaRE OBasa4

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©6/03/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©@3.,49.24
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAQ

AGENCIA: 222@-9 CONTA: 54.813-3
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio FGTS ARRECADACAC GRF <
Codigo de Barras 85850000003-7 64680179238-1
30767405€80-7  42805800001-7
Data do pagamento 96/93/20823
CNPJ/CEL/CPF ©4280580/2201-79
COMPETENCIA 02/2023 #
CODIGO RECOLMIMENTO 115
VENCIMENTO 97/03/2223
VALOR DEPOSITO 364,08~
Valor Total 364,08
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés andlise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
~=, apos a quitacao.

Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/03/2023 (8:38:40
JD830437 VANDA LOUREIRO GOME 06/03/2023 08:49:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htrnl 7v=2.7.1 #/template/~2Fpendencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=sim i



E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 16/02/2023 - 12:08:38

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP 8,40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D (0031) 38523355
03-FPAS 04~SIMPLES 05~REMUNERAGAO 06~QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
T 639 s 4.551,00 2 8

08~COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

] 115 017980-9 04.280.580/0001-79 02/2023 = 07/03/2023

fmll
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14~ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
364,08 0,00 364,08

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023**

u58500000037 640801792301 307674050807 42805800001ﬂ AUTENTICACAO MECANICA

(LY
~ »
rd A\ \*
v
\ >

LT




VOIVII€ULS, UG D

Transagdes Pendentes

L

Banco do Brasil

(G338080840215580025
08/03/2023 08:51:17

Pagamento de outros convénios

e o pRR g

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©6/83/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - @8,51.17
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAD

AGENCIA: 2228-9 CONTA:
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

54.813-3

Convenio RFE-DARF CODIGO DE BARRAS *

Codigo de Barras 85820000003-1 70538385233-0
79@71623847-6  ©2037055583-5

Agente arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A,

Data do pagamento 06/93/2023 =

Numero do Documento 67.16.23047,02093705-5

Valor Total 370,53 »

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio

de seguranca e serd processada apbs andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

JD8304396 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Assinada por

Transag&o efetuada com sucesso.

06/03/2023 08:40:02
06/03/2023 08:51:17

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.

7. 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=sim
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i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ azao Social
04.280.580/0001-7J SSSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD j

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento NUmero do Documento Pagar este documento até
Fevereiro/2023 20/03/2023 07.16.23047.0203705-5 m

rC)bservat;fnas

N° Recibo Declaragéo: 50000113915999

Valor Total do Documento

370,53

\

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 370,53 370,53
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2023 Vencimento:20/03/2023

Totais 370,53 370,53

(&

K SENDA (Vers&o:5.1.4) Pagina: 1/1 16/02/2023 14:00:03
858200000031 705303852300 790716230470 02037055588 5 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

[ 85820000003 1 | [ 70530385230 0 ] [ 790716230470 | [020370555885 | CNPJ: 04.280.580/0001-79
Numero:  07.16.23047.0203705-5
(AR, == ==
Valor: 370,53



),

Apas - moNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&o Nacional de Educacgéo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITE | PRESTADOR DE
M SERVICO

DISCRIM. DO
SERVICO PRESTADO

COMPROVANTES DAS DESPESAS

COMPROVANTE
PAGAMENTO

DOC.
FISCAL

ND

DATA DA
EMISSAO DO
DOC. FISCAL

VALOR EM
R$

DATA DA
TRANSF.
ELET.

Janayna Fraga
1) | Rodrigues de Avelar

Atendimento
individual realizado
por fonoaudiélogo
aos pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
16 horas/més

Nota
Fiscal

58/Série E

01/03/2023

478,40

02/03/23 -

Fernanda Policarpo
2) |de Oliveira

Atendimento
individual realizado
por fonoaudiélogo
aos pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
32 horas/més

Nota
Fiscal

69/Série E

28/02/2023

956,80

03/03/237

Sara Luisa Theodora

3) |Roque de Lima

Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
16 horas/més

Nota
Fiscal

18/série E

28/02/2023

478,40

06/03/23 »

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

R$ 1.913,607

~
Jo&o Monlevade, 1 mamo de:2023uc Lica o IR

Rua Fernz as, n° 303 - 5° Andar Virginia LiIia &',3

CEP 35:@3%°180 - Ju‘\u Monbevads - MG B 4 A

Tel (3L S22 3355

Contador 42 08C' ©o5 ™" NCPF 328.083.726-04
' Presidente da APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos

Surdos de Monlevade e Regido

Neide $8Uragas Alexandre Siva oA 01 3 con '{ ki ﬁ”? ’”‘s
Coordenadora Geral i U4.£0U. 001 U/ VU
Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n°® 250.228496-15 Asseciacdo de Pais e Amigos

Responsavel pela Prestagéo de Contas do Programa PROSURDO dos Surdos de Monlevada ¢ hegiao



02/03/2023, 10:09 Banco do Brasil

(G336020959526339028
Transagdes Pendentes 020032023 10:09:19
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAQ P AS M REGIAO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8
Creditado
Nome JANAYNAF R AVELAR =
Agéncia 2220-9
Conta cotrente 477206
Velor 478,40 =
Destinacdo 0
Data Nesta data
Assinada por JD830436 VIRGINIA LIMA PIRES ~02/03/2023 09:48:15
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/03/2023 10:09:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transag#o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.htmi?v=2.7.1 #/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 58
Série: E
Data Emissédo: 01/03/2023 »
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E :
¢ Certificagao: 82A8E-66EDD
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razédo Social: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR *
Nome Fantasia:
CNPJ/ICPF:  103.893.056-18 Insc. Municipal: 1038 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA ESCOCIA [, S |
Bairrc: TERESOPOLIS Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-283
E-mail: _janyrodrigues30@gmail.com Telefone: 31991825542
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Sccial: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF:  04.280.580/0001-79 Insc. Municipal. 110523 Insc. Esladual.
Endereco. RUA OLGA DEMETRIO N AP
Balrro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail; apas.mon@ol.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
SERVICOS DE FONOAUDIOLOGIA PRESTADOS NA APASMON NO PERIODO DE FEVEREIRG/2023
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 478.4000 478,40
Valor Tributavel Valor ndo Tributavel:
o e VALOR BRUTO DA NOTA RS 47440
Valor Total das Dedugoes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS: ]
RS 191,36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 287,04 5,0000% R$ 14,35
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retencoes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA| R$ 478,40 4
0
4.08 - Terapia ocupacional, fisiclerapia & fonoaudiologia.
OUT!
Més de Compaténcia.  03/2023 Local do Recclhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 01/03/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributaggo:  Tributag@o por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observactes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 01/03/2023 as 13:16:47
Recebifemos) de: JANAYNA FRAGA RCD‘QIGUES DE AVELAR NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica. Nimero: 58
/ / Cerlificacédo
Data Assinatura do Recebedor B82ABE-66EDD




btentihcagao do Contribuints: Codigo Tributo Valor
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR
.35
CNPJ: 10389305618 1 ISsanN "
AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS
JOAD MONLEVADE - MG 35931283
Guia Prestador
Obse i Referéncia: 32023
Pagavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo:  14.35
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios.
Outros 10.97
Acréscimos:
50 receber apos 20/04/ ’
N&o receber apos 20/04/2023 ot 280
Ano Més PrTot Vencimento Emissao Vencimento Ndmero Guia Seq.
original do boleto
023 3 1 200412023 | 01/03/2023 | 20/04/2023 |  00000000010157904 1 SUb;Toud 14.35
Muta 0.00
81680000000-1 25322285202-7 3042000 0000440 Jroa 0.00
, Correcao Q.00
‘ Tarifa 10.97
i ! Total a Recolher: 25.32
Aueicagdo Mecanica Via do Banco
................................... X i R, S e o B i o e o e bt
RECIBO DO SACADO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE o~ i
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR
3 ] ChPY CP= Perodo Incidencia Veremena argiral farcmeno oo bolelo Valor do Ivposto
1038 103.893.056-18 MARCO/ZOZ.: 20/04/2023 20/04/2023 14.35
2l Oacumentc Carregia Monetara
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR 00000000010157904 0.00 M
Fiiiee Valor Tributo: 1a35 | Mt IJ“"“‘
AVENIDA ESCOCIA, 31 - *EREscPous Ao w0er 1280 0. -
35031-283 JOAO MONLEVADE - | Acréscimos: Total de; Doc.imenta / \'
Total 2532 | 2532 /
ertificazac Tiposa Gua
81680000000253222852023042000000000010157904 Prestador - 0 - Normal L/
Notas Fiscais nao Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 478.40 191.36 287.04 14.35
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calec. | Aliq. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Aulentizagdo Mecanics Ficna de Compense(ao

Impresso em: 01/03/2023 as 13:13:40

Pégina 1 de 1



Comprovante de

. Pagamento de IPTU/
ISS/ T.L.F.I./ T.F.A./
T.F.E.

Operacao realizada com sucesso conforme as
informacdes fornecidas pelo cliente.

Cdédigo de 816800000001 253222852027
barras: 304200000004 000101579043

Conta de

: 00607 / 1288 / 000772705252-4
débito:

Conveénio: PM DE JOAO MONLEVADE
Valor; 25,32

Data de

vencimento:

01/03/2023

Data de

"
débito: 01/03/2023

Data/hora
da 01/03/2023 13:15:34

operacao:

Codgode. 19084759
operacao:

Chave de
seguranca:

4CF39Z8XOEXFWPGY

" Vocé podera consultar futuramente essa e outras transacoes

no menu de consultas
IPTU/ 1SS/ TLFI./ TFA./ TFE

DCTAADAIAD
L~F KN :




Fs, Associacdo ﬁw&n e Amigos m/ /3

dos Surdos de Mohievade e Regid:
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiiio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 /05 /2000

.Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
JFiliada 2 Federacfio Nacional de Educaciio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
Utilidade Piblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas
do Termo de Fomento de n°® 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade -
CNPJ 18.401.059/0001-57, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arguivos da entidade documentos comprobatérios dos
menores e seus responsaveis:

ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA VIEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS
COPIA DA IDENTIDADE DO SEU TIO: SEBASTIAO LUCIANO DE MIRANDA

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA IDENTIDADE DA AVO: CLAUDINETE DA SILVA
COPIA DA IDENTIDADE DO AVO: ANTONIO CARLOS DE SOUZA

EDUARDO DE OLIVEIRA RIBEIRO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA IDENTIDADE DO SEU PAI: FABIANO GERALDO RIBEIRO COSTA

MICHELE CRISTINE DA SILVA: COPIA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO DE SUA MAE: MARILAINE CRISTINA DA SILVA

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 10 de margo det2023.

Virginia Lima Pires- 328.083.726-04
Presidente da Ve 3
Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido APAS- MQN oW
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APAS - MON Associacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regifio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado ¢ Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
JFiliada & Federacio Nacional de Educacfio e Integracfio dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020 — Ministério da Cidadania/ Secretaria Nacional de Assisténcia Social

NOTA EXPLICATIVA

Informamos que na parcela de n°® 11, parceria TF03/2022-PROSURDO, entre APASMON e o MUNICIPIO
de Joao Monlevade:

-Na GUIA de ISS da prestadora Janayna Fraga Rodrigues de Avelar, referente a Nota Fiscal 58,
datada de 01/03/2023, referente a prestagédo de servigos de fonoaudiologia na APASMON, no més de
fevereiro de 2023,

Onde |é-se: Periodo de Competéncia - MARGCO/2023, Leia-se: Competéncia FEVEREIRO/2023.

= 0 que nos cumpre justificar. —
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Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023" - TF: 03/2022

q 3
&%) Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE - CPF: 103. 893.056-18
AVELAR
CRF*: 6-9441 — CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA
DIA : QUARTA FEIRA — 13:00 AS 17:00 HORAS
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03/03/2023, 09:17 Banco do Brasil

(G338030907322298020
Transagdes Pendentes 03/03/2023 09:17:18
DOC ou TED Eletrdnico
Debltado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAD PA S M REGIAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DVv) 7702482266
CPF 027.027.636-00
Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA «
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  30.302
Valor 956,80 =
Destinacéo 0
Data transferéncia 03/03/2023 »
TN "C"- CPFICNPJ
diferente
Autenticagiio SISBB  338E9A9451C8COF4
Assinada por JD830436 VIRGINIA LIMA PIRES 03/03/2023 09:08:39
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 03/03/2023 09:17:18

Transagéo efetuada com sSucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRC GOME.
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.7. 1#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponivel Celular=sim N



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Numero da Nota Fiscal
69

Série: E

Data Emissao: 28/02/2023 -~

SERVICOS PRESTADOS

Certificagéo: 68E4F-A5393
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA «
Nome Fantasia: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 027.027.636-00 Insc. Municipal: 90646 Insc. Estadual:
Enderego. RUA MARIA BEATRIZ N°:
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.: APTO 201
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-020
E-mail:_fpolicarpo@yahoo.com.br Telefone: 138516426
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04,280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO N 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF:. MG CEP: 35930-192
E-mail. apas.mon@oi.com.br Telefone. 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE FONOAUDIOLOGIA REFERENTE A FEVEREIR0/2023 »
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
Sim 1,00 956,8000 956,80

o

7 A
el

Impresso em: 28/02/2023 as 15:32:18

Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 956,80 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA /
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: VW
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 956,80 0,0000% g
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQU|DO DA NOTAl R$ 956,80~
ENQUADRAM ERVICO
4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 02/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 28/02/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retencao Tributagao: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observacoes:

O contetido deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletronica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Nata

Accinatiira do Recebhedor

Numero: 69

Certificagao
B68E4F-A5393




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Secretaria Municipal de Fazenda

RUA GERALDO MIRANDA 337 , Aivorada,
CNPJ: 18.401.059/0001-57

DAM

FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Rua Maria Beatriz 64 APFTO 201, Carneirinhos. Jodo Monlevade - MG. 35830020

v 2 E-mail: Tel.: 3138592500
DAM - Documento de Arrecadacdo Municipal Recibo Contribuinte
Cédigo Febraban Exercicio Cédigo Movimento Data Emissédo
2285 2023 00001974 28/02/2023 =
[ Processo Cadigo Geral Data Lancamento Vencimento
| 0009384 28/02/2023 14/03/2023
identificagcao do Contribuinte (Nome e Endereco) CPFICNPJ

027.027 636-00

Observagdes

1I55GN NF AVULSA

t

| :

| H FUblLco_item 18.2
1]

Discriminacao ranca
JJQ o FE'?/ \

o

]SS
17
S'/
_ QS

<
(o]

Valor Origem
2194
Muita
0.00
Juros
0.00
Corregdo
0.00
Valor Total Cobrado
2194 |~

Autenticagdo Mecanica

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS - 28/02/2023 14:10.35

Pagavel nas,Caixa Econdmica, Casas Lotéricas, Banco do Brasil, Correios, Banco
Mercantil, itat e Sicoob Credimep. Néo receber apés o vencimento!

DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Caédigo Febraban Exercicio Cédigo Movimento Data Emissao
2285 2023 00001974 28/02/12023
Processo Codigo Geral Data Langamento Vencimento
0009384 28/02/2023 14/03/2023
Identificacao do Contribuinte (Nome e Enderego) Total
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Rua Mana Beatnz 84 APTO 201, Careirinhos. Jodo Monlevade - MG. 35930020
21,94

| 81630000000-6 | [ 21942285202-6 | [ 30314202300 - 9

| | 00197409910-1 |

M




SISBB - ' SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
28/02/2023 -~ AUTO-ATENDIMENTO 0 14.14.28
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ANA PAULA CONDE ROBERTO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 49.285-X VAR:51/01

Total debitado na Variacaoc: 51 21,94

Convenio PBMIM - IPTU, ISSQN E OUTR e

Codigo de Barras 81630000000-5 21942285202-6
30314202300~2 00197409910-1

Data do pagamento 28/02/2023

Valor Total 21,94 &

DOCUMENTO: 022801
AUTENTICACAO SISBB:
C.760.864.8AC.8E0.AAF

\‘ 'A'.Ziqﬂi.-:.u.a /:’
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SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - 1. TERMO DE FOMENTO: |
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade ¢ Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /0772001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federa¢fio Nacional de Educagéio e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo
de Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade - CNPJ
18.401.059/0001-57, e a Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

— 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatoérios dos menores e

sSeus responsaveis.

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: NATIELLY EDUARDO DA SILVA

ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA VIEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

LUANA VITORIA DE OLIVEIRA PEIXOTO: COPIA DA IDENTIDADE
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ELIANE DA SILVA OLIVEIRA PEIXOTO

apme—s T

ﬂ\‘ 1 .'":'q Ki N\ 2 " . A | ":
Etuq'uf.gqr WG N N j i d
E o que nos cabe justificar. dos Surdog dé Msnlevaia e Regldo

r{}».

2 Lt ] 7;;;;&.,-'?(”?
Jodo Monlevade, 10 de marco de 2023. iR ! Mangabeiras - CF @ 192 a
! 20 NMOnIgvVads «
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a Pires- 328.083.728-04
Presidente da
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Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023 - TF: 03/2022

|[Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON JCNPJ :04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA - |CPF- 027.027.636-00

CRF":6-1879 - CONSELHO REGIONAL DF
FONOAUDIOLOGIA

DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada  [Inicio do ;Fim do Saida Hora Extra |  Assinatura do prestador

Intervalo | Intervalo
1 |

(y TETR T 5 RO RN 1 o

0331 | 110 RS

10 |03 | LRI E

13 : | !
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16 1 i
7 10X 2 13 30 112071 15007 |

2 i & | R \ N2
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06/03/2023, 08:47 Banco do Brasil
G338080840215580018
Transagdes Pendentes 06/03/2023 08:46:58
DOC ou TED Eletrdnico i
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 548138 ASSQCUIAGAD PA S M BEGIAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICCOB S.A
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP!
Conta corrente (com
DV) 532827
CPF 109.796.636-44
Nome favorecido SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 30.601
Valor 47840 *
Destinagéo 0
Data transferéncia 06/05/2023 =
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB  CAFDCE4CCACDBEEE
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/08/2023 08:36:42
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 06/03/2023 08:46:58

Transagio efetuada com sucesso.

/

Transagdo efetuada com sucaesso por: JDB30457 VANDA LOUREIRO GOME.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htrni?v=2.7’. 1#/template/~2Fpandencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=sim

1M



MUNICIPIO DE JOAQ MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 18
" Série: E
# 5
i Data Emissao: 28/02/2023
FER NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
“ berﬁﬁcagéo: 29D22-DEFAS8
DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razdo Social:  SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LINA =

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 109.796.636-44 Insc. Municipal: 40979 Insc. Estadual:

Endereco: RUA CAJU Nt 88

Bairro: INDUSTRIAL Compl.;

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930.142

E-mail:__saratpsicologia@gmail.com Telefone: 3186274411

BADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOC,DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF:  04.280,580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Endereco: RUA OLGA DEMETRIQ N° - T
Bairo: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAQ MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-192
E-mail; apas.mon@oi.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINACAC DO SERVIGO
SERVICOS PRESTADOS DE PSICOLOGIA NO MES DE FEVEREIR(/2022 #
Item G Tributavel| Qtde.| V1. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 478,4000 478,40
A ™
/ o\
-] ‘.//

L _Impresso em: 28/02/2023 as 15:10:55

Valor Tributavel: Valor nZo Tributavel:

RS 478,40 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA lis 478,&0
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calcule: Aliquota: Valor dg\ISS:

RS 191,36 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 287,04 5,0000% RS 14,85 [

PIS:0,000% COFINS: 0.000% INSS: 0.000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% OutgsS Ret: ée;]

RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 Rs0.00\ /]

Valor Ap! de Imp Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALCR LIQUIDO DA NOTAI / RSJ?‘. 40 4
meﬁ | Z
4.16 - Psicologia. Ny
oL

Més de Competéncia: 02/2023 Local do Recolhimento:  JOAC MONLEVADE/MG Dt 28/02/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributag&o:  Tributagéo por Faturamento {Varlavel) Competéngcia:
CNAE:
Observacdes:

O conteddo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

—-———-—-————-—-—-—-—-———————-———--—--—-—-——-———-—-——-—

Recebi(emos) de: SARA LUISA TREODORA ROQUE DE LIMA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletrénica.

/ /

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Ndmero: 18

Certificagdo

Data

Assinatura da Recebedor

29D22-DEFA8




Inentificagao to Contribuinte: Codigo | Tributo Valor
SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA ;
T 1 ISSQN 14.35
CNPJ: 10979663644 Y "

RUA CAJU, 56 - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930142

Guia Prestador
Observagao Referéncia: ™ 2/2023
Pagavel somente nas agéncias bancérias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, alor Tributo :  14.35
til do B , Lotérica rreios.
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Corre ik {067
Acréscimos:
N : /. :
&o receber apos 20/03/2023 L By SEas e
Ano Mes PriTot Vencimento Emissao Vencimento Numero Guia Seq.
original do baleto
2023 2 1 20/03/2023 | 28/02/2023 | 20/03/2023 | 00000000010157886 1 SiTom 14.35

' Multa 0.00
81680000000-1 25322285202-7 30320000000-5 00010157886-2

Juros 0.00

Corregao 0.00

LMWy
Total a Recolher: 25.32

Autentcacdo Mecanica Via do Bance

RECIBO DO SACADO
P g
Mu\q:iau) DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR
1 surigao Municipal CNPJ/ CPF Periodo Incidéncia Venamento original Vencimento da toleto ; Valo’ do Imposto
10979 109.756.636-44 FEVEREIRO/2023 | 20/03/2023 20/03/2023 14.35
Suosdo Documento Corracdo Monelaria
SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA 00000000010157888 | 0.00
Erderegy valor Tributo 14.35 Multa Juros
RUA CAJU, 56 - INDUSTRIAL om:‘ 4o 1 0.00 0.00
35930-142 JOAO MONLEVADE - MG Acréselmos: Towl do Documento
Total: 25.32 25.32
Conifcagdo Tipo de Guis
81 6800000202532228520230320000000000 10157886 Prestador - 0 - Normal

Notas Fiscals ndo Retidas na Fonte

il Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 478.40 191,36 287.04 14.35 A
Notas Fiscais Retidas na Fonte (\
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dadugdo | Bs Caic. ‘Aliq‘ Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
/- L/\
v — > .
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune) { /[
Nota Fiscal | CNFJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Catre—] lig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Socilal Data Valor NF | Deducgdo | Bs Calc. Alfg. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Autenticacio Mach icha de C
Impresso em: 26/02/2023 as 15:11:08 ,~/ / Pagina 1 de 1
i7




06/03/2023 10:08

Sicoob comprovante (06-03-2023 08-39-52).png

SICoOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGCOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

06/03/2023
Cooperativa:
Conta:
Convénio:

Céd. de barras:

COMPROVANTE
DE PAGAMENTO DE CONVENIO

Nam. do agendamento:

NSU:

Data do agendamento:
Data do pagamento:
Valor do documento:

Valor dos juros:
Valor da muita:
Outros encargos:

Valor do desconto:

Outras deducgdes:

Valor total:

v Sitvacdo:
Autenticagdo:
OUVIDORIA SICOOB

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbliinbox/F MfegzGrervgqVVZ TVMVZSSTChRwZsnC?projector=1

: 08007250996

4108/S1CO0B CREDIMEPI

09:39:49

532827/SARA LUISA THEODORA ROQUE »

DE LIMA

PREF JOAO MONLEV-MG
81630000000 25322285202
30320000000 00010157886
14923321

230590411784

28/02/2023 15:11
28/02/2023 =

25394

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25,32

EFETIVADO
C4952032-7FF0-49CF-9587-
E2BCCOE10BF8
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SERVICO: >._.mzo_z_mz.3 DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - ._.mm-so DE _"o_smz,_.o _
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
‘Filiada 2 Federagiio Nacional de Educagfio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
JUtilidade Puiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

{Utilidade Puiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Puiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo de
Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79: que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos menores e seus
responsaveis:

PIETRO MIGUEL SANTOS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

ANA LAURA CRISTINA MIRANDA: COPIA DA IDENTIDADE
COPIA DA IDENTIDADE DO SEU TIO: WALISSON MAGELA ESTEVAO.

E o0 que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

ires- 328.083.726-04
Presidente da
Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
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@ Associacao de Pais e Amigos-dos Surdos de Monlevade e Regido
N7 .

Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023 - PROSURDO TF 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

[CNPJ:04.280.580.0001-79

Prestador:

Nome: Sara Luisa Theodora Roque de Lima~-

CPF: 109.796.636-44

PSICOLOGIA

CRP:04/59691 - CONSELHO REGIONAL DE

TERCA- FEIRA- 13:00 HS AS 15:00 HS

SEGUNDA- FEIRA - 07:30 HS AS 09:30 HS

Dia |Entrada Iniciodo * |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1
2
3
6 101-00 .00 - "9 Vare o)
;i Sara Luisa Theodore Rogue de L.
8 * Psicéloga
9 “CRP-0475969T
10

13 O:}:(@ 1400 - KL

14 Sara Luisa Theodora Rogue de Lima

15 rPsscOloga

16 :

17

20

22 W\

23 =a0av

24 o

27_[00:00 AAQO - 3 ~

28 133:00 BiCE s o8 WRRIRNREN . Wl . 4 Wisil
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APAS - MONAssociacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
-.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacéo e Integragédo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regi&o, inscrita no CPF sob o n® 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacgéo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022

Joao Monlevade, 10 de margo de 2023.

da Associagao de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagé@o Nacional de Educacgéo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

P DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia
anexa.

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

tie Contaniidade Lider Lida
, 1° 303 - §° Ancawr

o852-3386
1 Contakii - CRC: 4623
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@ CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS i
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0 g
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

i A : ¥**.794.156-*" |

A presente CERTIDAO né&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséao: MINAS GERAIS, 07/02/2023 as 14:21:13.
Valido até: 08/05/2023. .~
Cddigo de Controle: 378698.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

. Rk T I k
| Mancabeitas - CEP 35930192 |
LA - g‘.t Y




PREFEITURA MUNICIPA
Administrago 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagbes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipg) 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Jo@o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022,

v

Gentil Lu ra Bicalho
Assesddr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO

APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553
E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com
'Termo de Fomento: n° 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Valor global: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
Valor transferido no periodo: R$ 7.800,00 (Sete mil, oitocentos reais)
Décima Primeira Parcela — repasse em 01/03/2023.

Repasse financeiro para possibilmexecugao das agbes previstas no
projeto “PRO-SURDOQ”, programa de assisténcia nas areas de Satde e
Educagéo, aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas
da comunidade monlevadense.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE Fevereiro/2023

MONITORAMENTO DESCRITAS

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de
AGCOES DA PARCERIA trabalho.

RESULTADOS [ x] parciais [ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO (SE [ X ] satisfatérios [ ]insatisfatérios
HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragé&o do recurso publico pela OSC.

REUNIOES PERIODICAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo de

Contas estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
e https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
%&v https://omjm.mq.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS a0 %\/\/\ ‘g

TRANSPARENCIA E CONTROLE | Os seguintes enderecos:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027 g
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjpr@gmail.com




O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de

ANALIGE QUANTIFATIVA fevereiro/2023 foi de 144 (cento e quarenta e quatro).

Os servigos prestados de atendimento especializado nas areas de
psicologia e fonoaudiologia cumprem a missdo da OSC de
integragé&o do individuo na sociedade e garantem melhoria da
qualidade de vida.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composigao do
MONITORAMENTO processo de prestacdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Saude & o 6rgdo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
CONCLUSOES Conclui-se que a APASMON executou as agdes descritas no plano

de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 11 de abril de 2023.

)

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: _AM _/10Y ;1 9093 .

HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO

OBSERVAGCOES (SE HOUVER): m

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José $ifvério d%santos Priscila das\Gracas da Silva

Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag#o vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢bes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Nevig e IBIBY.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lu oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/201 4)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio
de Jodo Monlevade e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido —
APASMON.

Faz-se necessdrio registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de
execugdo de objeto, relatério de execugiio financeira e dos documentos probantes acostados
aos autos.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi
condizente com a apresenta¢do dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA
PRIMEIRA PARCELA, diante da demonstragéo da correta aplicagdo dos recursos publicos

e dos resultados comprovados através da documentagéio apresentada.

Jodo Monlevade, 11 de abril de 2023.

Rita de Cissia AnHraae Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

-



PREFEITURA MUNICIP.
Administraggo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _\:}_QL folhas, incluindo esta,
referente a 11* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2022 - APASMON, cujo objeto
€ o “Repasse financeiro para possibilitar a execuciio das agbes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas 4reas de Saude e Educag@o aos associados surdos e
seus familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense”, na fase em que se encontra
para andlise e emiss@o do parecer da Secretaria de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria
n° 03/2019.

Jodo Monlevade, 11 de abril de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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A ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
“SSMML"<)  Controladoria Interna Municipal WWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO - APASMON apresentou a Prestagdo de Contas da 112 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de
Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentacg&o apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico
da Lei Federal n® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestacédo de Contas da
112 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 03/2022, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
E REGIAO- APASMON, haja vista que o objetivo e as metas foram alcancgados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satde.

Jozo Monlevade, JO de CDM de 2023.

M =
5000 A
Mgélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento

MANIFESTAGCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018,

MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 112 Parcela a que se refere o

Termo de Fomento n° 03/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO- APASMON.
e

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Satde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



